D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 267. 
Gedruckt: aus der Königsberger Abschrift von D Voigt 4, Nr. 17. 

Karolus Dei gracia Francorum rex, universis presentes litteras inspecturis sa- 
lutem. Notum facimus, quod cum, velut ex querela dilectorum nostrorum, magistri 

&eneralis et religiosorum ordinis Theutonicorum in Pruscia, et suorum subditorum 

Dostro auditui est prolatum, quam plures naves et alia vasa marina onerate 
diversis et magnis mercaturis et bonis, que ad querelantes ipsos spectabant, de- 

Cursis temporibus ad regni nostri partes declinando, capte sepissime fuerint et 
Predate, mercatoresque, naute et conductores rerum hujusmodi capti, interfecti et 
IN mare pro submergendo injecti, ac res predicte adducte ad portus Sagane at- 

que Somme et ibidem distribute, vendite et alias dissipate p{er]* spumatores ma-. 
rinos et alios nobis subditos, tam Picardos et Normaunos, quam alios, illicite et 

ljuste; potissime cum conquerentjes]" prefati asseruerunt, juge fuerint sintque ac 

a) pro D. b) conquerenti 4. 

1) 1, Nr. 165. . 
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futuris temporibus esse proponant et velint nostri regni ac subditorum nostrorum 
benivoli et amici, et depredacionum ac excessuum supratactorum pretextu habeant 

non modicum formidare, ut, ad regnum nostrum ducendo mercaturas aut bona alia : 
per mare vel terram, possent incurrere supratacta detrimenta, pericula et jacturas, 
nisi nostre provisionis grato remedio fulcirentur: nos, hiis attentis, volentes nostro- 

rum antecessorum insequendo vestigia, eosdem prosequi benivoli favoris impensu, 
ipsis et eorum singulis concessimus et concedimus de speciali gracia per presentes, 
ut ipsi et eorum alterque provide, ac si subditi nostri forent, cum navibus, merci- 
moniis et aliis rebus et bonis suis ac alias, prout et quociens sibi videbitur, per 
mare et terram in Flandriam et alias regni nostri partes venire, esse, quiescere, 

morari, redire, mercari? mercaturas et alia non prohibita bona abinde extrahere, 
secum [in]* eorum patriam ducere, sine fraude, secure et salve valeant sive pos- 
sint, et absque eo, quod ipsis aut eorum alicui in corporibus sive bonis arrestum, 
detencio aut impedimentum per quospiam modo quolibet inferatur; universis et 

singulis locatenentibus nostris, comestabulario, marescallis, admiralo^, capitaneis, 
senescallis°, baillivis, majoribus, scabinis, consulibus, civitatum, castrorum, villarum, 
fortaliciorum, poncium portuumque et passagiorum custodibus, gentibus armorum,